
 

Утверждаю 

заведующий МБДОУ№12 
Е.Е. Кожевникова  

                                                                                  Приказ от 02.09.2024 №129 

с изменениями принятыми  
Приказом заведующего  

от 29.06.2025 №137 Учебный план для детей 6-7 лет с ОНР (1-3 период обучения) 

1. 

Инвариантная (обязательная часть) 

ОД 

Количество в неделю 

1.1 Образовательные области 
 

Периоды обучения 
 

   

1 2 3 
 

1.1.1 

Речевое развитие 
Логопедическое 

(коррекционное) 

5 5 5 
2ч 

30 мин 
  

Чтение художественной литературы 

0,5 0,5 0,5 30 мин 

1.1.2 

Познавательное развитие 
Исследование объектов живой и неживой 

природы 

0,5 0,5 0,5 

  

Математика и сенсорная культура 
2 2 2 

1ч 

  

конструирование 1 1 1 30 мин 

30 мин 

30 мин 

1.1.3 Социально-коммуникативное развитие 

формирование основ безопасного 

поведения, ценностного отношения к 

труду 

0,5 0,5 0,5 

  

Мир социальных отношений 0,5 0,5 0,5 

1.1.4 Художественное -эстетическое развитие рисование 1 1 1 
  

лепка 0,5 0,5 0,5 
30 мин 

  

аппликация 0,5 0,5 0,5 
  

музыка 2 2 2 1ч 

1.1.5 Физическое развитие Физическое развитие 3 3 3 
1 ч 

30 мин 
 Итого     8ч 30 мин 

2. 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса только как культурная практика 

(творческая мастерская) 2 раза в неделю 

—  “  

 ИТОГО  

8ч 

30 мин 

8ч 

30 мин 

8ч 

30 мин 

8ч 

30 мин 
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